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2. Лиценца за проектирање на правното лице 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20 

и 111/23), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

нисконапонски подземен кабелски вод за приклучок на ФВЕ Енерго Солар Панел од трафостаница 

до приклучна точка, КО Градец, Општина Крива Паланка, донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР / ПРОЕКТАНТ 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за нисконапонски подземен 

кабелски вод за приклучок на ФВЕ Енерго Солар Панел од трафостаница до приклучна точка, КО 

Градец, Општина Крива Паланка од РЕСУРС ЛТДИ дооел - Кавадарци, со технички број 63/23, како 

планер/проектант се назначува: 

 

Душко Кузманов м.и.а. овластување бр. 0.0638 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20 и 111/23), Правилник за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и 

другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

Управител: 

Даниел Лалков деи 
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Прилози кон проектна програма 
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Текстуален дел 
 



 
РЕСУРС ЛТДИ д.о.о.е.л.   Факс   : +389-43-410-910 
ул. Ило Костов бр. 31    Телефон   : +389-78-240-218 

1430 Кавадарци    Е-пошта   : info@resursltdi.mk 

Република Северна Македонија   Веб адреса  : www.resursltdi.mk 

 

 
Компанија регистрирана во Централниот Регистар 

на Република Македонија со податоци 

  ЕМБС: 6973000; ЕДБ: К4011014511586 

Сметка: 240-260106937-569, УНИ БАНКА А.Д. 

Главна приходна шифра: 41.10 – Развој на градежни објекти 

 

 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НИСКОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ 
ВОД ЗА ПРИКЛУЧОК НА ФВЕ ЕНЕРГО СОЛАР ПАНЕЛ ОД ТРАФОСТАНИЦА ДО ПРИКЛУЧНА ТОЧКА,  

КО ГРАДЕЦ, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
 

Вовед: 

Согласно член 58, став 6, и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 

Р.С.Македонија бр.32/20 и 111/23) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 

изработува проектна програма. Согласно тоа, како и врз основа на член 60 точка 1 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) проектната 

програма ја изработува и заверува барателот за одобрување на проектната документација. Со неа се утврдува 

границата и содржината на планскиот опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за нисконапонски подземен кабелски вод за приклучок на ФВЕ Енерго Солар Панел од трафостаница 

до приклучна точка, КО Градец, Општина Крива Паланка и истиот да биде изработен согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).  

Постапка за изготвување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за нисконапонски 

подземен кабелски вод за приклучок на ФВЕ Енерго Солар Панел од трафостаница до приклучна точка, КО 

Градец, Општина Крива Паланка, е покрената по иницијатива на нарачателите на кој им е потребна за 

поврзување на фотоволтаичната електрана на КП 3563, КП 3564, КП 3565 и КП 3562/1, КО Градец, Општина 

Крива Паланка. 

Проектниот опфат ги опфаќа следните катастарски парцели дел од КП 3562/1, дел од КП 3561, дел од КП 

10148 и дел од КП 3510, КО Градец, низ кои поминува кабелскиот подземен вод, во ров со широчина од 0,6м 

до 1,0м, како и површините на трафостаниците, од кои, катастарската парцела КП 3562/1 (3562 претходно) е 

веќе опфатена со претходно издадени услови за планирање на просторот број Y11822 од Март 2022 година, 

додека за останатите три, дел од КП 3561, дел од КП 10148 и дел од КП 3510, КО Градец треба да се прибават. 

Проектниот опфат зафаќа површина од 0,04ха. 

Предметниот проектен опфат е опфатен со Просторен план на Република Македонија (Службен весник 

на Р.Македонија бр. 39/04) за кои ќе бидат/се прибавени Услови за планирање на просторот од страна на 

Агенција за Планирање на Просторот. 

Предвидениот проектен опфат во еден дел навлегува во Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични 

електрани кои се градат на земјиште – помали од 10МW на КП бр.3563, 3564, 3565 и дел од 3562 – КО Градец, 

Општина Крива Паланка. 

 

Намена на земјиштето: 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за нисконапонски подземен кабелски вод за 

приклучок на ФВЕ Енерго Солар Панел од трафостаница до приклучна точка, КО Градец, Општина Крива 
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Паланка, со намена Е1.8-водови за пренос на електрична енергија, ќе се изработи за Проектен опфат согласно 

ажурираната геодетска подлога која е составен дел на оваа Проектна Програма. 

 

Намената во проектниот опфат е Е1.8-Инфраструктури за пренос на електрична енергија. 

 

Согласно јачината на 10Kv кабелски подземен вод, а согласно Законот за градење (Сл.весник на 

Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 

27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 

35/18, 64/18 и 168/18 и Сл.весник на Р.С.Македонија бр.244/19, 18/20 и 279/20) оваа инфраструктура 

претставува објект од втора категорија, за кои надлежна е Општина Крива Паланка. 

Почетната точка на предметниот проектен опфат односно делот од проектниот опфат каде е предвидена 

новопроектираната трафостаница на КП 3562/1, е дел од претходно усвоен Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13-Површински соларни и 

фотоволтаични електрани кои се градат на земјиште – помали од 10МW на КП бр.3563, 3564, 3565 и дел од 

3562 – КО Градец, Општина Крива Паланка. 

Крајната точка од трасата завршува во постоечки столб на КП 3510, КO Градец, Општина Крива Паланка. 

Должината на кабелот изнесува до 286м’ од кои услови за планирање на просторот ќе се побараат за 

должина 271м’, односно за дел од КП 3561, дел од КП 10148 и дел од КП 3510, КО Градец, додека останатиот 

дел, на дел од КП 3562/1 (3562 претходно) од 15м’ е опфатен со Услови за планирање на просторот со број 

Y11822 од Март 2022 година. 

 

Причини и цел за донесување на проектната документација: 

Потребата од изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за нисконапонски 

подземен кабелски вод за приклучок на ФВЕ Енерго Солар Панел од трафостаница до приклучна точка, КО 

Градец, Општина Крива Паланка е за идното поврзување на фотоволтаичната електрана опфатена со 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на инфраструктурни објекти со класа на 

намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани кои се градат на земјиште – помали од 10МW 

на КП бр.3563, 3564, 3565 и дел од 3562 – КО Градец, Општина Крива Паланка. 

 

Граница и површина на проектниот опфат 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

нисконапонски подземен кабелски вод за приклучок на ФВЕ Енерго Солар Панел од трафостаница до 

приклучна точка, КО Градец, Општина Крива Паланка со својата местоположба припаѓа на територија на 

Општина Крива Паланка. 

Проектниот опфат ги опфаќа следните катастарски парцели КП 3562/1, KP 3561, KP 10148 и КП 3510, КО 

Градец, низ кои поминува кабелскиот подземен вод, во ров со широчина од 0,6м до 1,0м, како и површините 

на трафостаниците. За дел од проектниот опфат веќе се издадени услови за планирање на просторот, односно 

должината под УПП е 15 матри, па така потребно е услови за да се прибават за останатиот дел во должина од 

271 метар. 

Проектниот опфат зафаќа површина од 0,04ха. 



 
РЕСУРС ЛТДИ д.о.о.е.л.   Факс   : +389-43-410-910 
ул. Ило Костов бр. 31    Телефон   : +389-78-240-218 

1430 Кавадарци    Е-пошта   : info@resursltdi.mk 

Република Северна Македонија   Веб адреса  : www.resursltdi.mk 

 

 
Компанија регистрирана во Централниот Регистар 

на Република Македонија со податоци 

  ЕМБС: 6973000; ЕДБ: К4011014511586 

Сметка: 240-260106937-569, УНИ БАНКА А.Д. 

Главна приходна шифра: 41.10 – Развој на градежни објекти 

 

 

 

Методологаија и содржина на УП: 

Урбанистичко проектната документација треба да се изработи согласно важечките законски прописи т.е 

согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.32/20 и 111/23) и Правилникот 

за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

Урбанистичка проектната документација да се изработи врз основа на ажурирана геодетска подлога, 

каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни градби во рамките на планскиот опфат во 

документационата основа на планот. 

 

Финансирање: 

За финансирање на изработка на предметниот Урбанистички проект не се потребни средства од Општина 

Крива Паланка. 

 Нарачателот на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за нисконапонски 

подземен кабелски вод за приклучок на ФВЕ Енерго Солар Панел од трафостаница до приклучна точка, КО 

Градец, Општина Крива Паланка, во целост ќе ги сноси трошоците за изработка на УП, ревизија како и 

донесување на овој урбанистички проект. 

 

                   Инвеститор: 

ДПТУ ЕНЕРГО СОЛАР ПАНЕЛ ДООЕЛ Крива Паланка 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
РЕСУРС ЛТДИ д.о.о.е.л.   Факс   : +389-43-410-910 
ул. Ило Костов бр. 31    Телефон   : +389-78-240-218 

1430 Кавадарци    Е-пошта   : info@resursltdi.mk 

Република Северна Македонија   Веб адреса  : www.resursltdi.mk 

 

 
Компанија регистрирана во Централниот Регистар 

на Република Македонија со податоци 

  ЕМБС: 6973000; ЕДБ: К4011014511586 

Сметка: 240-260106937-569, УНИ БАНКА А.Д. 

Главна приходна шифра: 41.10 – Развој на градежни објекти 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Графички дел 
 











Aleksandar 
Ivanovski

Digitally signed by 
Aleksandar Ivanovski 
Date: 2023.06.13 
13:39:10 +02'00'

Vesna  Mirchevska 
Dimishkovska

Digitally signed by Vesna  
Mirchevska Dimishkovska 
Date: 2023.06.13 13:42:16 
+02'00'

Andrijana Andreeva Digitally signed by Andrijana Andreeva 
Date: 2023.06.13 14:48:30 +02'00'



 

1  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



 

2  



 

3  



ГРАДЕЦКРИВА ПАЛАНКА

0 0.3 0.60.15 Km

1:10,000

Мес тоположба на локацијата и ружа на ветрови

HH подземен 
кабелс ки вод 

Општинска граница
Катастарска граница
Површински соларни и 
фотоволтаични електрани-Y11822

Y11822



 

4  



 

5  



 

6  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



 

7  

– 



 

8  



 

9  



 

10  



 

11  

– 

– 



 

12  

– 

– 



 

13  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



 

14  

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 



 

15  

• 

- 

- 

- 

• 

• 



 

16  

– 

– 

– 

– 

– 



 

17  



 

18  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



 

19  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



 

20  

 

 
1  



 

21  



 

22  

– 

– 

– 



 

23  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



 

24  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



 

25  

– 

– 



 

26  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



 

27  



 

28  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



 

29  

− 

− 

− 

− 



 

30  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



 

31  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



 

32  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



 

33  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 
2  



 

34  

− 

− 



r

Крива
 Река

О
С
О Г

О В С К И П Л .

С Л
А В И

Ш ТЕ

К О

З
Ј
А
К

ГЕ
РМАН БИЛИ

Н

О

!( Kriva Palanka

Kratovo
Vakuf

Dlabo~ica

Kne`evo

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.04ha

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НИСКОНАПОНСКИ

ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД ЗА ПРИКЛУЧОК НА ФВЕ ЕНЕРГО СОЛАР
ПАНЕЛ ОД ТРАФОСТАНИЦА ДО ПРИКЛУЧНА ТОЧКА, КО ГРАДЕЦ,

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

N 168 ‰

NW 152 ‰

472W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

ЛИСТ БР. 1

РЕСУРС ЛТДИ -дооел
Ило Костов 31 - Кавадарци

Управител:
Даниел Лалков

ФАЗА

У
M=1:1000

ПЛАНЕР: ДУШКО КУЗМАНОВ, м.и.а. овл.бр. 0.0638

Јуни 2023

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НИСКОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД ЗА ПРИКЛУЧОК НА
ФВЕ ЕНЕРГО СОЛАР ПАНЕЛ ОД ТРАФОСТАНИЦА ДО ПРИКЛУЧНА ТОЧКА, КО ГРАДЕЦ,
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

TEХ.БР: 63/23
ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

НАРАЧАТЕЛ: ДПТУ ЕНЕРГО СОЛАР ПАНЕЛ ДООЕЛ Крива Паланка

 - granica na katastarska parcela

 - granica na opfat

 - електричен столб

 - apsolutni nadmorski visini

 - broj na katastarska parcel

 - zemjen pat

 - golema izohipsa

 - mala izohipsa

 - dalakuvod
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